
КОМСОМОЛЬСКАЯ-НА-АМУРЕ ГОРОДСКАЯ ДУМА

06.11.2019 №  111

\ J

[О внесении изменений в решение Комсомольской-на-Амуре городской 
Думы от 11 ноября 2005 года № 133 «О введении системы 
налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности на территории городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре»

Руководствуясь пунктом 3 статьи 346.26 и пунктом 7 статьи 346.29 
Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава 
муниципального образования города Комсомольска-на-Амуре 
Комсомольская-на-Амуре городская Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 
11 ноября 2005 года № 133 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре» 
следующие изменения:

1) в приложении 1:
а) в подпункте «г» подпункта 1 пункта 1 цифры «0,90» заменить 

цифрами «1,00»;
б) в подпункте «д» подпункта 1 пункта 1 цифры «0,90» заменить 

цифрами «1,00»;
в) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 1 цифры «0,91» заменить 

цифрами «1,00»;
г) подпункт «в» подпункта 2 пункта 1 исключить;
д) подпункт «в» подпункта 2 пункта 2 исключить;
е) подпункт «в» подпункта 2 пункта 3 исключить;
ж) подпункт «в» подпункта 2 пункта 4 исключить;
з) подпункт «в» подпункта 2 пункта 5 исключить;
и) подпункт «в» подпункта 2 пункта 6 исключить;
к) подпункт «в» подпункта 2 пункта 7 исключить;
л) подпункт «в» подпункта 2 пункта 8 исключить;
м) подпункт «в» подпункта 2 пункта 9 исключить;
н) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 1 слова «натурального 

(включая воротники),» исключить;

Р 1243



2

о) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 2 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

п) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 3 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

р) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 4 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

с) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 5 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

т) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 6 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

у) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 7 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

ф) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 8 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить;

х) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 9 слова «натурального 
(включая воротники),» исключить.

2) в приложении 2:
а) в строке 2 пункта 1 цифры «0,10» заменить цифрами «0,145»;
б) в строке 3 пункта 1 цифры «0,08» заменить цифрами «0,116»;
в) в строке 4 пункта 1 цифры «0,05» заменить цифрами «0,073».
2. Опубликовать решение в газете «Дальневосточный Комсомольск», 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава города

Председатель городской Думы В.В. Гинзбург

А.В. Жорник


